
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i

Administracji Państwowej

Data posiedzenia: 16 marca 2010 r.

Nr posiedzenia: 162

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej (druk senacki
nr 803, druki sejmowe nr 2562, 2701, 2701-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Marek Konopka, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Bohdan
Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł, Mariusz
Witczak,

− zaproszeni goście:
− Główny Urząd Geodezji i Kartografii:

− prezes Jolanta Orlińska,
− wiceprezes Jacek Jarząbek,
− dyrektor Departamentu Prawnego Józef Siemiątkowski,

− Ministerstwo Rozwoju Regionalnego:
− główny specjalista w Departamencie Koordynacji Polityki Regionalnej

Janusz Krukowski,
− Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska:

− zastępca Dyrektora Generalnego Piotr Otawski,
− dyrektor Departamentu Informacji o Środowisku Maciej Rossa,

− Związek Powiatów Polskich:
− specjalista w Dziale statutowo-prawnym Grzegorz Kubalski.

− Miesięcznik Geodeta:
− redaktor Jerzy Królikowski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Maciej Telec.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówiła prezes GUGiK Jolanta Orlińska. Ustawa ma dostosować prawo polskie do

postanowień dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2007/2/WE z dnia 14 marca 2007 r.
Określa zasady tworzenia oraz użytkowania infrastruktury informacji przestrzennej, a także organy
administracji właściwe w tych sprawach. Infrastruktura informacji przestrzennej obejmować ma
zbiory danych przestrzennych odnoszące się do terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub z nim
powiązane, wstępujące w postaci elektronicznej, utrzymywane przez organ administracji albo przez
osobę trzecią, której umożliwiono włączenie się do infrastruktury oraz należące co najmniej do
jednego z tematów danych przestrzennych określonych w załączniku do ustawy.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
Senatorowie zgłosili pytania do przedstawiciela rządu dotyczące min.: realizacji ustawy, konsultacji
z organizacjami samorządowymi, jak i środków na realizację ustawy, konieczności zmian tablic z
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oznaczeniami ulic na nieruchomościach, terminu wejścia w życie dyrektywy i  przyczyn opóźnienia
wdrożenia dyrektywy oraz ewentualnych konsekwencji z powodu opóźnienia.
Przedstawicielka GUGiK odpowiadając na pytania senatorów wyjaśniła, że prowadzono szerokie
konsultacje społeczne i były brane pod uwagę opinie związków samorządowych oraz dodała, że
realizacja ustawy nie wymaga angażowania dodatkowych środków finansowych. Opóźnienie
natomiast było wynikiem nowej i trudnej tematyki, którą należało uregulować.
Senator Mariusz Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu – komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Janusza Sepioła.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 803A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


